
____________________________________________________________________________________________________ 
Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 

Sito internet   https://www.conservatoriocilea.it/  
 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

CONSERVATORIO DI MUSICA "F. CILEA" 
Via Giuseppe Reale, 1 - 89123 Reggio Calabria 

 

Prot. n. 4976/A1-a Reggio Calabria, 10/09/2019 
 
 
 

IL PRESIDENTE 

Atteso che la Segreteria didattica ha fatto presente che, entro il termine per la 
presentazione delle domande di ammissione (08 agosto 2019), sono state inserite 
sull’apposita piattaforma online 5 domande prive dei versamenti dovuti; 

Preso atto che 2 dei suddetti candidati hanno provveduto, successivamente all’8 
agosto 2019, al pagamento dei versamenti e che 3 dei suddetti candidati non hanno 
provveduto al pagamento degli stessi; 

Considerato che il termine di scadenza previsto cadeva in prossimità della settimana 
di ferragosto e che il ritardo in questione potrebbe anche essere dovuto ad eventuali 
assenze degli interessati dal proprio domicilio; 

Considerato, altresì, che il Conservatorio è rimasto chiuso da 10 al 18 agosto 2019; 

Tenuto conto che i suddetti candidati hanno inserito la domanda nei termini, 
manifestando così la volontà di partecipare agli esami; 

Considerato che, come da calendario pubblicato sul sito del Conservatorio, il primo 
esame di ammissione è previsto per il 12 settembre 2019; 

 

DECRETA 

In via eccezionale e in deroga a quanto previsto nel Manifesto degli studi 2019/2020, 
di ammettere all’esame di ammissione per l’a.a. 2019/2020 i candidati che hanno 
inserito la domanda sulla piattaforma online entro i termini previsti e che hanno 
effettuato i versamenti in ritardo nonché i candidati che hanno inserito la domanda 
sulla piattaforma online entro i termini previsti senza effettuare i versamenti, purché 
provvedano ai pagamenti dovuti facendoli pervenire in Segreteria didattica entro le 
ore 12 dell’11 settembre 2019. 

La Segreteria didattica vorrà dare immediata comunicazione della presente 
disposizione ai 5 candidati interessati. 

 
 

 Il Presidente 
 f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 
 


